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Protokół Nr 2/2019 

posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 15 kwietnia 2019 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Dymitr Artysiewicz, Mirosław 

Markiewicz, Agnieszka Jowita Romaniuk i Daria Maria Sienkiewicz oraz Przewodniczący Rady 

Aleksy Roszczenko, Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna 

Sidoruk, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska, Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach Anna Szczygoł oraz 

pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach Eugenia Kazimieruk. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Kleszczelach. Posiedzeniu 

przewodniczył Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz. Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło 

o godzinie 10.00. 

Protokołowała referent Aleksandra Trofimiuk. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz przedstawił następujący projekt 

porządku posiedzenia: 

1) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach za 2018 r. 

3) Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach 

za 2018 r. i przedstawienie zamierzeń na 2019 r. 

4) Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach za 2018 

r. oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2019 r. 

5) Zapoznanie z „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2018”. 

6) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2018 r. 

oraz potrzeby związane z realizacją zadań na 2019 r. 

7) Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kleszczele organizacjami 

pozarządowymi oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2018 r. 

8) Zaopiniowanie projektów uchwał. 

9) Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2018 r. 

10) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

11) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w zaproponowanym kształcie. 

 

Ad. 2. Kierownik Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach Anna Szczygoł 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kleszczelach za 2018 r. 

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

 

Ad. 3. Pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach Eugenia 

Kazimieruk przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Kleszczelach za 2018 r. oraz zamierzenia na 2019 r. w postaci kalendarza imprez. 

Radny Mirosław Markiewicz zapytał o udostępnianie sali na pokazy i sprzedaż, które budzą 

wiele kontrowersji. 
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Pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach Eugenia 

Kazimieruk powiedziała, że dla skromnego budżetu MOKSiRu jest to niewątpliwy dochód 80zł/h. 

Uczestnicy tych pokazów sami odpowiadają za siebie. Większość ośrodków kultury wynajmuje 

w tym celu swoje sale. 

Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz poinformował, iż w zawalonej dawnej 

świetlicy wiejskiej w Dobrowodzie znajdują się fotele, które można by było odnowić. 

Pracownik Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach Eugenia 

Kazimieruk powiedziała, że wspólnymi siłami można spróbować wymienić w nich tapicerkę. 

Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz poinformował, iż mieszkańcy proponują, aby 

nieruchomość, na której znajduje się dawna świetlica, przeznaczyć na miejsca parkingowe. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki powiedział, że propozycja zostanie wzięta pod 

uwagę. Wieś Dobrowoda ma już jedną wyremontowaną świetlicę. Natomiast świetlice w Sakach 

i w Gruzce wciąż czekają na remont. 

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3, 

a kalendarz imprez na 2019 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 Ad. 4. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kleszczelach za 2018 r. oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2019 r. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki nadmienił, iż dużym obciążeniem dla budżetu 

gminy są koszty utrzymania pensjonariuszy z terenu gminy w domach pomocy społecznej. Rocznie 

jest to kwota ok. 300 tys. zł. 

Radna Agnieszka Jowita Romaniuk poruszyła temat problemów rodziny z Kuraszewa. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła Młodzianowska 

poinformowała, że pracownik socjalny regularnie odwiedza rodzinę. Ojciec skierowany został na 

odwykowe leczenie przymusowe. Natomiast matka niedostatecznie zajmuje się dziećmi. 

  Burmistrz Kleszczel Aleksander powiedział, iż jest to trudna, ale niestety nieodosobniona, 

sytuacja. Gmina nie dysponuje lokalem socjalnym. Brak jest zaangażowania i odpowiedzialności ze 

strony matki. Możemy podejmować działania jedynie w granicach prawa. 

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska zapoznała Komisję z przedłożoną Burmistrzowi Kleszczel Oceną zasobów pomocy 

społecznej za 2018 r. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy 

zastępczej za 2018 r. oraz potrzeby związane z realizacją zadań na 2019 r. 

Komisja przyjęła sprawozdanie bez uwag. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła sprawozdanie z realizacji 

rocznego programu współpracy Gminy Kleszczele z organizacjami pozarządowymi oraz  innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r. 

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik 
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nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 8. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczelach Ludmiła 

Młodzianowska dokonała wprowadzenia do projektów uchwał w sprawach: 

 podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu„ na lata 2019–2023, 

 określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, 

 ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” 

na lata 2019-2023. 

 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk dokonała wprowadzenia do projektów uchwał 

w sprawach: 

 ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Kleszczele oraz określenia granicy obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

1 września 2019 r., 

 zmieniającej uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

 ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, będących w użyczeniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach, 

 wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 

terenie gminy Kleszczele w 2019 r., 

 przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Kleszczele”, 

 zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa zobowiązań podatkowych oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

 zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagradzania za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Podinspektor Barbara Wiercińska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Kleszczele w 2019 r. 

 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dokonał wprowadzenia do projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy 

Kleszczele oraz przedstawił projekt stanowiska w sprawie regulacji koryta rzeki Nurzec na terenie 

gminy Kleszczele. 

 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 8 stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 9. Komisja opracowała sprawozdanie z pracy w 2018 r. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu i zostanie przedłożone na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 
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Ad. 10. Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego 

w dniu 17 grudnia 2018 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim 

w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia. 

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 1/2018 posiedzenia 

Komisji Społecznej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad. 11. Radny Mirosław Markiewicz zapytał o kontrole dotyczące odprowadzania ścieków 

oraz czy obecnie istnieje możliwość dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki poinformował, iż kontrolowane będą wszystkie 

gospodarstwa położone przy sieci kanalizacyjnej. Jeśli nieruchomość ma możliwość podłączenia do 

sieci kanalizacji sanitarnej – nie może uzyskać dofinansowania na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

Radny Mirosław Markiewicz poruszył temat bezdomnych zwierząt i błąkającego się psa we 

wsi Suchowolce. 

Radna Daria Maria Sienkiewicz powiedziała, że w mediach społecznościowych została 

przeprowadzona akcja i pies znalazł już nowego właściciela. 

Burmistrz Kleszczel powiedział, iż w pierwszej kolejności odławiane są agresywne psy, 

a niekiedy zdarza się, jak w tym przypadku, że pies nie trafia do schroniska i znajduje dom. Koszty 

odłowu i utrzymania psa w schronisku są bardzo wysokie. 

Radny Dymitr Artysiewicz poinformował o tym, że zepsuły się akumulatory w wozie 

strażackim w OSP Dobrowoda. 

Burmistrz Kleszczel powiedział, iż spróbuje znaleźć środki w budżecie gminy na zakup 

nowych akumulatorów. 

Radna Agnieszka Jowita Romaniuk zaproponowała, że mieszkańcy wsi Policzna chcieliby 

odnowić wiatę przystankową. Zapytała czy gmina byłaby w stanie zapewnić farby na ten cel. 

Burmistrz Kleszczel powiedział, żeby określili jaka ilość farby jest potrzebna i zostanie ona 

zakupiona i przekazana. 

Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała o urządzenia na plac zabaw na osiedlu przy ul. 

Stacja Kolejowa. 

Burmistrz Kleszczel poinformował, że dzięki dofinansowaniu z programu Otwarte Strefy 

Aktywności w ciągu najbliższych dwóch miesięcy powstanie nowy plac zabaw w Kleszczelach, 

a urządzenia, które obecnie się na nim znajdują, rozdysponujemy na potrzeby innych placów zabaw 

w gminie. 

Radna Daria Maria Sienkiewicz poruszyła temat wyżywienia w przedszkolu (zbyt małe 

porcje, nieurozmaicone i niedostosowane do wieku posiłki) oraz zachowania pracownic stołówki. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk powiedziała, że wystosujemy pismo do dyrektora 

szkoły i spróbujemy rozwiązać problem. Zaproponowała, aby rodzice ze swojej strony także 

przedstawili swoje oczekiwania co do wyżywienia intendentce i dyrektorowi oraz wspólnie 

omówili możliwe zmiany. 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 13.10 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 
 

Aleksandra Trofimiuk         Przewodniczący 
Komisji Społecznej     

 

   mgr Dymitr Artysiewicz 


